RDP ini menyimpulkan: [1] Komisi III mendesak PPATK untuk meningkatkan kerjasama dengan instansi/kementerian yang banyak mengeluarkan kebijakan berpotensi menimbulkan suatu dugaan tindak pidana tertentu, dan [2] Komisi III mendesak PPATK untuk menjaga kerahasiaan Hasil Analisis sesuai dengan

peraturan perundang-undangan.

Rapat Kerja Komisi VIII dengan Menteri Agama RI 30 Januari mengagendakan laporan penyelenggaraan ibadah haji tahun 1433 H/2012 M, pembicaraan pendahuluan BPIH tahun 1434 H/2013 M, serta pembentukan Panja BPIH tahun 1434 H/2013 M, telah menghasilkan beberapa kesimpulan diantaranya: [1] bahwa Laporan Penyelenggaraan ibadah haji tahun 1433 H/2012 M dijadikan sebagai bahan evaluasi dan perbaikan dalam penyelenggaraan ibadah haji tahun 1434 H/2013 M, (termasuk laporan pengawasan yang dilakukan oleh intern kementerian agama maupun DPR-RI). [2] Pembicaraan Pendahuluan BPIH 1434 H/2013 M sebagai bahan untuk pembahasan lebih lanjut dalam rapat Panja BPIH. [3] Komisi VIII meminta pada Menteri agama agar dalam pelaksanaan penyelenggaraan ibadah haji 1434 H/2013 M memasukkan saran dan pendapat Komisi VIII DPR-RI antara lain peningkatan kualitas pelayanan bagi jamaah haji meliputi pemondokan, catering, transportasi dan sebagainya, menghindari terjadinya duplikasi anggaran yang berasal dari APBN dan menyampaikan berbagai data informasi yang diperlukan dalam pembahasan BPIH tahun 1434 H/2013 M.

Diplomasi Parlemen

Delegasi Indonesia ke Republik Sudan telah melakukan kunjungan ke Sudan dalam rangka menghadiri *the 8th Session of the PUIIC Conference* di Khartoum – Sudan, tanggal 17–22 Januari 2013, di mana Indonesia pada saat ini tidak hanya sebagai anggota aktif PUIIC, melainkan